
Prefeitura Municipal de Caçapava

Pregão Eletrônico nº 00088/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA BAMAC BANDA MARCIAL DE 
CAÇAPAVA

Aos 30 dias do mês de setembro do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Caçapava, CNPJ - 45.189.305/0001-21, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Mariana dos Santos Gaia,  auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Ana Irene Palmeira Marcondes e Luciana Anselmo Rodrigues, com o objetivo de adquirir REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA BAMAC BANDA MARCIAL DE CAÇAPAVA,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME, CPF/CNPJ: 20.147.887/0001-52, ME/EPP:  Sim
M.TESTA CONFECCAO, CPF/CNPJ: 23.829.339/0001-09, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - UNIFORME PARA CORPO MUSICAL BAMAC  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:45:29
Valor da Oferta:410,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:25:58 396,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - UNIFORME PARA LINHA DE FRENTE BAMAC  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:46:03
Valor da Oferta:390,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE



Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:26:23 372,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - UNIFORME PARA BALIZA BAMAC  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:46:39
Valor da Oferta:1.200,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - BANDEIROLAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:47:11
Valor da Oferta:170,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - ESTANDARTE BAMAC  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):



Desclassificação(ôes):  
Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:48:43
Valor da Oferta:1.300,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:28:45 1.240,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - ESCUDOS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:52:09
Valor da Oferta:400,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:27:34 270,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 7 - UNIFORME KIT GRD  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:52:37
Valor da Oferta:700,00
Marca do Produto:IMPORTADO
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:28:18 680,00



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 8 - UNIFORME BASTAO PARA MOR DE COMANDO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:53:08
Valor da Oferta:200,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 9 - UNIFORME BOTA PARA LINHA DE FRENTE  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:53:33
Valor da Oferta:220,00
Marca do Produto:CALÇAPER
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 10 - UNIFORME BOTA PARA BALIZA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:53:59
Valor da Oferta:210,00



Marca do Produto:CALÇAPER
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 11 - UNIFORME SAPATO PARA CORPO MUSICAL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:54:36
Valor da Oferta:170,00
Marca do Produto:CALÇAPER
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:40:46 140,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 12 - BARRETINA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:55:06
Valor da Oferta:155,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:40:58 150,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 13 - ARRANJO PARA CABELO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Deserto 



Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 14 - UNIFORME LUVA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
COF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:29/09/2022
Hora Registro Oferta:17:55:42
Valor da Oferta:45,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
Motivo da Desclassificação:Não atentou ao item 8.4 do edital. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME 20.147.887/0001-52 30/09/2022 09:41:18 40,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 15 - CAMISETAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BANDA ATIVA UNIFORMES LTDA ME
CPF/CNPJ:20.147.887/0001-52
Data Registro Oferta:20.147.887/0001-52
Hora Registro Oferta:17:56:03
Valor da Oferta:50,00
Marca do Produto:JOTAGÊ CREATIVE
  
Empresa:M.TESTA CONFECCAO
CPF/CNPJ:23.829.339/0001-09
Data Registro Oferta:23.829.339/0001-09
Hora Registro Oferta:14:25:14
Valor da Oferta:50,00
Marca do Produto:INFINITI
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M.TESTA CONFECCAO 23.829.339/0001-09 30/09/2022 09:38:18 40,00



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 07hs, do dia 30 de setembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Mariana dos Santos Gaia

___________________________________________
Equipe de Apoio Ana Irene Palmeira Marcondes e Luciana Anselmo Rodrigues 


